

## BILAN ACTIF

## GROUPE SCOLAIRE LASALLE LEVIER

01/09/2019 - 31/08/2020

	ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS (à déduire)	NET	NET
A C T I F  I M M O B I L I S E	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :</b>				
	- Frais d'établissement	-	-	-	-
	- Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	-	-	-	-
	- Autres Immobilisations Incorporelles	18 826	13 522	5 304	10 151
	- Avances et acomptes sur Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>18 826</b>	<b>13 522</b>	<b>5 304</b>	<b>10 151</b>
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES :</b>				
	- Terrains (y compris agencements et aménagements de terrains)	100 000	-	100 000	100 000
	- Constructions sur sol propre	2 443 968	1 553 864	890 104	957 150
	- Constructions sur sol d'autrui	6 202 132	4 967 087	1 235 045	982 635
	- Installations techniques, matériel et outillage	1 206 750	779 491	427 259	459 872
	- Autres Immobilisation Corporelles	54 549	31 922	22 627	25 144
	- Immobilisations corporelles en cours	52 616	-	52 616	186 253
	- Avances et acomptes sur Immobilisations corporelles	-	-	-	-
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>10 060 015</b>	<b>7 332 364</b>	<b>2 727 651</b>	<b>2 711 055</b>
	<b>IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROIT (PRÊT A USAGE)</b>	-	-	-	-
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES :</b>				
- Participations	5 170	-	5 170	17 138	
- Créances rattachées à des participations	-	-	-	-	
- Autres titres immobilisés	-	-	-	-	
- Prêts	3 111	-	3 111	-	
- Autres Immobilisations financières	4 265	-	4 265	3 624	
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>12 546</b>	<b>-</b>	<b>12 546</b>	<b>20 763</b>	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>10 091 387</b>	<b>7 345 886</b>	<b>2 745 501</b>	<b>2 741 969</b>	
A C T I F  C I R C U L A N T	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>	15 970	-	15 970	8 840
	<b>AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES</b>	18 176	-	18 176	19 905
	<b>CREANCES :</b>				
	- Usagers (familles, élèves)	66 264	52 990	13 275	23 776
	- Personnel et organismes sociaux	-	-	-	1 094
	- Etat et autres collectivités publiques	43 915	-	43 915	47 441
	- Autres avances et acomptes	8 650	-	8 650	5 705
	<b>TOTAL CREANCES</b>	<b>118 829</b>	<b>52 990</b>	<b>65 839</b>	<b>78 016</b>
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	941 687	90 117	851 571	958 816
	<b>DISPONIBILITES</b>	1 071 713	-	1 071 713	1 025 661
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>	72 545	-	72 545	48 073	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>2 238 920</b>	<b>143 107</b>	<b>2 095 814</b>	<b>2 139 310</b>	
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I + II)</b>	<b>12 330 307</b>	<b>7 488 993</b>	<b>4 841 314</b>	<b>4 881 279</b>	

(1) voir détail dans l'annexe

## BILAN PASSIF

## GROUPE SCOLAIRE LASALLE LEVIER

01/09/2019 - 31/08/2020

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
F O N D S  A S S O C I A T I F S	<b>FONDS PROPRES</b>		
	<b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>		
	- Valeur du patrimoine intégré	587 128	<b>587 128</b>
	- Fonds statutaires	-	-
	- Apports sans droit de reprise	-	-
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés	45 000	<b>45 000</b>
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	3 775 666	<b>3 668 184</b>
	<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>	4 407 793	<b>4 300 311</b>
	<b>RESERVES</b>		
	- Réserves statutaires	-	-
- Réserves pour investissements	-	-	
- Réserves de trésorerie	531 817	531 817	
- Autres réserves	-	-	
<b>TOTAL RESERVES</b>	531 817	531 817	
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	-	-	
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	1 278 456	1 373 925	
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	3 558 733	<b>3 553 672</b>	
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>			
<b>FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>			
- Apports avec droit de reprise	-	-	
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés	-	-	
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	415 048	354 621	
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>	415 048	354 621	
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUVELABLES</b>			
- Subventions d'équipement	-	-	
- Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement	-	-	
- Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires	91 429	96 628	
- Autres subventions d'investissement	-	-	
<b>TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUVELABLES</b>	91 429	<b>96 628</b>	
<b>DROITS DES PROPRIETAIRES (PRÊT A USAGE)</b>	-	-	
<b>TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>	506 478	<b>451 249</b>	
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)</b>	4 065 210	<b>4 004 921</b>	
P R O V I S I O N S	<b>PROVISIONS</b>		
	- Provisions pour risques	-	<b>9 521</b>
	- Provisions pour pensions et obligations similaires	-	-
	- Provisions pour gros entretien	-	-
	- Autres provisions pour charges	65 297	60 674
<b>TOTAL PROVISIONS (II)</b>	65 297	<b>70 195</b>	
F D	<b>FONDS DEDIES (3)</b>	(III)	-
D E T T E S  ①	<b>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREL</b>	402 895	<b>516 316</b>
	<b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS DES USAGERS</b>	39 928	33 603
	<b>DETTE FOURNISSEURS</b>	90 178	53 856
	<b>DETTE FISCALES ET SOCIALES</b>	110 342	99 626
	<b>DETTE SUR IMMOBILISATIONS</b>	46 120	73 735
	<b>AUTRES DETTES</b>	3 750	12 212
	<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	17 594	<b>16 813</b>
	<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	710 807	<b>806 162</b>
<b>TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV)</b>	4 841 314	<b>4 881 279</b>	

**COMPTE DE RESULTAT**  
**GROUPE SCOLAIRE LASALLE LEVIER**

01/09/2019 - 31/08/2020

	N	N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Participation des familles	857 914	1 138 128
Participations de l'Etat et des collectivités publ	1 456 860	1 464 937
Ventes de produits et marchandises, travaux, étude	14 391	17 176
Produits des activités annexes	154 752	247 664
Subventions d'exploitation	64 217	55 481
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert	112 880	101 432
Autres produits de gestion courante	73 365	58 535
<b>TOTAL 1</b>	<b>2 734 379</b>	<b>3 083 352</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	3 590	9 621
Variation de stocks marchandises	-	-
Achats de matières premières et autres approvision	709 799	896 769
Variation de stocks matières premières	-7 130	1 240
Autres charges externes	389 315	408 625
Impôts, taxes et versements assimilés	86 858	103 210
Salaires et traitements	918 663	943 722
Charges sociales	237 320	261 386
Dotations aux amortissements des immobilisations	331 677	319 119
Dotations aux dépréciations des immobilisations	-	-
Dotations aux dépréciations de l'actif circulant	38 193	52 703
Dotations aux provisions	40 574	34 027
Autres charges de gestion courante	32 108	18 894
<b>TOTAL 2</b>	<b>2 780 967</b>	<b>3 049 316</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)</b>	<b>-46 589</b>	<b>34 036</b>
Remboursement des frais sur opérations faites en c	-	-
Quote-part des frais sur opérations faites en comm	-	-
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De valeurs mobilières et créances de l'actif immob	24 413	61 144
Autres intérêts et produits assimilés	5 041	5 207
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert	810	61
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	-	-
<b>TOTAL 5</b>	<b>30 263</b>	<b>66 412</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	88 837	-17 071
Intérêts et charges assimilées	6 065	25 085
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	-	-
<b>TOTAL 6</b>	<b>94 902</b>	<b>8 014</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (5-6)</b>	<b>-64 639</b>	<b>58 398</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4+5-6)</b>	<b>-111 227</b>	<b>92 434</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Prod. Except. sur opérations de gestion	9 124	9 641
Prod. Except. sur opérations en capital	3 800	1 300
Reprises sur provisions et dépréciations et transf	-	-
<b>TOTAL 7</b>	<b>12 924</b>	<b>10 941</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Ch. Except. sur opérations de gestion	590	708
Ch. Except. sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	-	-
<b>TOTAL 8</b>	<b>590</b>	<b>708</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)</b>	<b>12 333</b>	<b>10 234</b>
Impôt sur les sociétés des personnes morales non l	3 527	7 199
<b>TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7)</b>	<b>2 777 566</b>	<b>3 160 705</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9)</b>	<b>2 879 987</b>	<b>3 065 237</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-102 421</b>	<b>95 468</b>
<b>EV</b> -----EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN N		
<b>-Emplois des contributions reçues-</b>		
Secours en nature	-	-
Mise à disposition gratuite de biens et services	-	-
Personnel bénévole	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>-Contributions reçues-</b>		
Bénévolat	-	-
Prestations en nature	-	-
Dons en nature	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>